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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Polt Péter, legfőbb ügyész 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Törvényesnek tartja-e, hogy egy jogosult sértett a Be. 
61.§ (1) bekezdésben meghatározott személyes eljárási kötelezettség útján tett 
magánindítványa és feljelentése hiányában, Molnár Bonaventura ellen több, mint 9 éve a mai 
napig egy törvénytelen büntetőeljárás folyik, amelyből a fent megnevezett kettő legfontosabb 
perdöntő okirat hiányzik, amelyek hiánya viszont nemcsak a büntetőeljárás megkezdésének, 
hanem a Be. 378.§ (1) bekezdése szerint a büntetőeljárás folytatásának is törvényi akadályai."

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!
 
Egy lakos az alábbi konkrét kérdés feltétele kapcsán fordult hozzám.
Molnár Bonaventura elmondása alapján, ellene 2015. július 20-a óta folyamatban van egy olyan
büntetőeljárás, amelyből a kezdetétől fogva, több mint 9 éve, mind a mai napig hiányzik a jogosult
sértett  törvény szerinti  30 nap jogvesztő határidőben beadott,  törvény szerinti  magánindítványa,
amelyet  a  bíróság  előtti  tanúvallomásában  a  jogosult  sértett  maga  is  elismert!  Továbbá  a
büntetőeljárás irataiból szintén több, mint 9 éve hiányzik a jogosult sértett Be. 61.§ (1) bekezdése
szerint  előírt  személyes  eljárási  kötelezettség  útján  tett,  törvény  szerinti  magánindítványos
feljelentése is!
 
A lakó álláspontja  alapján  a  Btk.  és  a  Be.  vonatkozó rendelkezései  szerint  a  fent  megnevezett
okiratok hiánya büntetőjogi felelősségre vonásának törvényi akadályai.
 
A panaszos elmondása alapján mindezek tényét nemcsak a vonatkozó Btk. és Be. rendelkezések, a
sértett  vallomása,  hanem  az  eljárás  irataiban  szereplő  döntően  fontos  okirati  bizonyítékok  is
egyértelműen  bizonyítják,  így  többek  között  az  ügyben  eljáró  hatóság  2016.04.20-án  és
2016.04.25-én keltezett, 01060/2245/2015.bü. számú hivatalos feljegyzései is, amelyek szerint „A
nyomozás  sikeres  lefolytatása  érdekében  kiemelten  fontos  tisztázni,  hogy  (…)  úr  kíván-e
magánindítvánnyal élni, mert az iratokból ez nem derül ki, csupán az, hogy feljelentést óhajt tenni



és az nem azonos a magánindítvány megtételével.”.
A  fent  megnevezett  személy  tájékoztatása  szerint,  az  iratok  alapján  a  magánindítvány  és  a
feljelentés hiánya miatt a Legfőbb Ügyészség Büntetőbírósági Ügyek Főosztálya a 2020.04.28-án
kelt.,  BF.57/2019/5.  számú értesítése akként  nyilatkozik,  hogy Molnár Bonaventura panaszát „a
szükséges  intézkedések  megtétele  végett  az  alapügyben  előterjesztett  érdemi  védekezésként
értékelve”  megküldte  a  Fővárosi  Főügyészséghez,  de  a      Budapest  VI-VII.  Kerületi  Ügyészség  
Vezetője  a  Legfőbb  Ügyészség  Büntetőbírósági  Ügyek  Főosztálya  utasítását  a  mai  napig  nem
hajtotta végre,  annak ellenére,  hogy a Be. 3.§ (6) bekezdése szerint a mentő körülményeket az
eljárás  minden  szakaszában  minden  eljáró  szerveknek,  így  az  ügyészségnek  is  törvényi
kötelezettsége hivatalból figyelembe venni.
 
A fentiekre tekintettel lakói kérésre az alábbiakban kérem válaszát:
 
Törvényesnek tartja-e,  hogy egy jogosult sértett  a Be. 61.§ (1) bekezdésben meghatározott
személyes eljárási kötelezettség útján tett magánindítványa és feljelentése hiányában, Molnár
Bonaventura  ellen  több,  mint  9  éve  a  mai  napig  egy  törvénytelen  büntetőeljárás  folyik,
amelyből  a fent megnevezett  kettő legfontosabb perdöntő okirat  hiányzik,  amelyek hiánya
viszont nemcsak a büntetőeljárás megkezdésének, hanem a Be. 378.§ (1) bekezdése szerint a
büntetőeljárás folytatásának is törvényi akadályai.
 
 
Szeretném a figyelmét felhívni, hogy az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 98. § (1)
bekezdése alábbiakban az akként  rendelkezik:
 
„Az állami szervek kötelesek a  képviselőket  megbízatásuk ellátásában támogatni,  és részükre a
munkájukhoz szükséges felvilágosítást megadni.”
 
Megtisztelő válaszát köszönöm!
 
Budapest, 2024. március 8.

 
 

                                                                                            Dr. Oláh Lajos
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